



2020-06-03

Pressmeddelande

Årets idé - Vinnarna

Nu har vi utsett 2020-års vinnare av Årets idé i Arjängs kommun. Av 7 inlämnade idéer så blev det till slut två förslag som utsågs av juryn. De belönas nu med 45 000: - vardera.

Vinnarna är:

Rehabenheten – Hjälpmedel

Motivering lyder:

”Minskar risk och ökar trygghet för våra brukare samtidigt som ni bidrar till en optimal verksamhet”

Öppna förskolan – Föräldrasvenska på öppna förskolan

Motiveringen lyder:

”Bedriver undervisning på ett kreativt och flexibelt sätt, möter människor både fysiskt och psykiskt där de befinner sig vilket bidrar till minskad isolering och påskyndar etablering i samhället”

– Även detta år har vi fått in flera intressanta förbättringsarbeten från våra verksamheter. Att inte bara läsa utan även träffa var och en och höra dem berätta ger ett mervärde som gör mig stolt. Jag är övertygad om att bra arbetsplatser genererar goda effekter både för de anställda och de vi är till för, säger Birgitta Evensson, Kommunchef.

– I dessa mycket speciella tider är det viktigt att Arjängs kommun fortsätter stärka sin konkurrenskraft och våra medarbetare är nyckeln till det. Återigen har de visat prov på den anda som finns här - både våra invånare och våra medarbetare vill vara med och bidra till ett ännu bättre Arjäng! säger Daniel Schützer, Kommunstyrelsens ordförande (S)

Kontaktpersoner:

Birgitta Evensson, Kommunchef, 0573-141 32, birgitta.evensson@arjang.se

Daniel Schützer, Kommunstyrelsens ordförande (S), 0573-141 10, daniel.schutzer@arjang.se

Det vinnande bidraget **Rehabenheten – Hjälpmedel**

Vi på Rehabenheten har sedan hösten 2019 infört en ny arbetsrutin på vår arbetsplats.

Den nya arbetsrutinen innebär att vi gör årliga uppföljningar av våra individmärkta hjälpmedel som förskrivs av oss på Rehabenheten. Detta för att säkerställa hjälpmedlens säkerhet, funktion samt att hjälpmedlen används utifrån det som avsågs vid förskrivningen av hjälpmedlen.

Utifrån det ge en ökad trygghet för patienterna som använder hjälpmedlen, minimera risk för fall för användaren av hjälpmedlet och minska risk för skada överlag. Individmärkta hjälpmedel innebär hjälpmedel som har hjul och eller motor, såsom rollatorer, rullstolar, stödhandtag, sängar och liknande.

I dagsläget är det 1350 individmärkta hjälpmedel förskrivna i Årjängs kommun.

Rehabenheten

Det vinnande bidraget **Öppna förskolan - Föräldrasvenska på öppna förskolan.**

2019 på våren var vi den enda kommunen i Värmland som erbjöd en föräldrasvensk grupp för de mammor som hade barn under 1 år.

Utgångspunkten för uppstarten var SKR:s satsning ”Öppen förskola för språk och integration” som ska påskynda etableringen för utrikes födda kvinnor.

Tanken är också att det ska finnas möjlighet att bryta den, ibland ganska svåra, isolering som kan drabba en nysvensk spädbarnsmamma. Vi tog även emot praktikanter från SFI:n som behövde språkträning och fick till uppgift att hjälpa ordinarie personal att ta hand om barn.

Från starten hade vi ca 9 mammor med 5 olika språk som erbjöds svensk-undervisning med ca 5 timmar i veckan delat på två tillfällen. Vid förskolestarten, när barnen hade fyllt 1 år, började mammorna på SFI på gymnasieskolan.

Två av de mammor som startade våren 2019 gick direkt in i C kursen på ÅGY, vilka var samma mammor som medverkade i Radio Värmlands reportage om verksamheten. Första terminen avslutade vi med att bjuda in politiker och tjänstemän som hade varit en del av att göra verksamheten möjlig och mammorna lagade mat från sina hemländer som de bjöd på.

Efter att ha utformat och prövat konceptet under våren 2019 såg vi också poängen med att söka upp och bjuda in kvinnliga asylsökande vårdnadshavare till föräldrasvenskan. Möjligheten att hitta och bjuda in kvinnorna har uppstått i det goda samarbetet mellan verksamheterna på Familjecentralen. 2019 finansierades undervisningen genom ett samarbete med IFO.

Under hösten fortsatte vi med föräldrasvenska och plockade in nya mammor med ett maxantal på 8 för att det ska bli tillräckligt effektivt. Vårt upplägg var fortfarande att en pedagog tog hand om mammorna och övrig personal tog hand om de små barnen i den mån det gick bra.

Vi har sett att den här verksamheten är effektiv av många anledningar. Den tid man är föräldraledig är en tid då man både är sårbar och öppen, det gäller alla nyblivna föräldrar. Man har ganska specifika behov både när barnet är riktigt litet och när det har blivit lite större. Man behöver få samvaro, råd, stöd och sammanhang.

Så småningom uppstår också tankar kring framtiden och det nya landet. Man börjar förstå att det ställer andra sorters krav att vara förälder i Sverige jämfört med hemlandet. Det står också helt klart att ett föräldraskap med självförtroende är knutet till hur man hanterar språket och förstår samhällskontexten.

Verksamheten på Familjecentralen har med tiden blivit ett nav, där samarbete med andra har uppstått. Länsstyrelsens projekt "Förälder i Sverige", som är en utbildning för nysvenska vårdnadshavare samt samarbete med projektet "Aktiv Fritid" som i sin tur samarbetar med andra integrationsprojekt och driver "Asylsvenska" (som har blivit en form av pappagrupp med inriktning på språk), samt utomhusaktiviteter en kväll i veckan.

Under tider av Corona har vi upprättat språkstöd via Skype och vi är ute på onsdagkvällar så länge det går. Anledningen till detta är att vi vill att de inte tappar sin språkutveckling, att stödja socialt och att hjälpa till att sprida information till målgruppen om det behövs.

Öppna förskolan